

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation om framkomlighet för utryckningsfordon

Kommunfullmäktigeledamoten Stefan Hanna (C) har i en interpellation till kommunstyrelsens ordförande ställt frågor om framkomlighet för utryckningsfordon och kommunens innerstadsstrategi. Interpellationen har överlämnats till mig för besvarande. Som svar på interpellationens frågor vill jag anföra följande.

Kommunfullmäktige antog Innerstadsstrategin vid sitt sammanträde den 12 december 2016. Antagandet av strategin föregicks av ett omfattande dialog- och remissarbete för att fånga in idéer, förslag och synpunkter från uppsalabor, näringsliv och andra offentliga aktörer.

I den fastställda innerstadsstrategin finns en tydlig riktlinje under avsnittet *Bilen på stadens villkor*, som berör framkomligheten för utryckningsfordon: ”Beakta alltid god framkomlighet för utryckningsfordon”. Denna riktlinje fanns inte med i utställningshandlingen för innerstadsstrategin utan är ett tydligt resultat av remissyttrandet från dåvarande Uppsala läns landsting.

Stadsbyggnadsförvaltningen samarbetar nära med ”blåljusmyndigheterna” för att hitta de bästa utformningarna för såväl tillfälliga trafikomläggningar som permanenta ny- och ombyggnationer. Som ett exempel kan nämnas det stora arbete som lagts ned på att säkerställa blåljustrafikens framkomlighet i den tillfälliga trafikmiljön på Sjukhusvägen.

I den intensiva utbyggnadsfas Uppsala befinner sig i, med ett mycket stort antal pågående gatuarbeten, är blåljustrafikens framkomlighet högt prioriterad. Stadsbyggnadsförvaltningen har därför under de senaste månaderna inlett ett tätare samarbete än tidigare med gemensamma workshops tillsammans med blåljusmyndigheterna. Samarbetet syftar bland annat till om att gemensamt definiera primära utryckningsvägar där extra god framkomlighet kan ordnas. Erfarenhetsutbyte sker även med andra kommuner. Senare under våren kommer blåljusmyndigheterna inbjudas till ett särskilt möte för att diskutera hur dessa frågor ska beaktas i arbetet med mobilitets- och trafikstrategin.

Uppsala den 20 februari 2018

Johan Lundqvist (MP)

Gatu- och samhällsmiljönämndens ordförande